
 

Máte co říct? 

I vy jste možná přišli na něco, o čem by bylo dobré vědět. Nabízíme 

vám možnost otištění vašeho vlastního článku či zveřejnění podle vás 

důležitých informací. Je možné přikládat fotografie a obrázky. 

Zpravodaj vychází každé tři měsíce a během nich je možné cokoliv 

zaslat na e-mail: sim.kvasnickova@seznam.cz 

 

 

Jménem redakce Vám 

přejeme příjemné prožití 

podzimních dnů. 
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Číslo 3 / 2022 

Červenec, Srpen, Září 
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Vážení spoluobčané, dámy, pánové, přátele, kamarádi. 

Dovolte mi touto cestou poděkovat Všem, kdo se podílí na dění v naší obci. 

Tento rok jsme se sešli u spousty pěkných společenských akcí, konaných 

v naší obci, kde se sešla část obyvatel. Oslavili jsme výročí 140 let hasičské 

jednoty, sešli se u mezinárodní výstavy německých ovčáků, poseděli u 

rybníka při opakovaných rybářských akcích a podzimní sezonu zahájili již 

tradičním vařením gulášů a soutěže o Zaječický kotlík u hasičské zbrojnice, 

který se už konal po osmé. Pravidelně se scházíme na hřišti při fotbalových 

zápasech, v kulturním domě při společenských událostech, na dětském 

hřišti, kde se konal i příměstský tábor pro děti.  

Moc si vážím práce všech spolků – (hasiči, fotbalisti, rybáři, osvětová 

beseda, šachisti, myslivci), které v obci fungují. Vím, že je to práce, kterou 

děláte pro druhé ve svém volném čase. Nemohu opomenout i činnost 

Základní školy Zaječice a Mateřské školky Bítovany. 

Vážím si pospolitosti, která vzniká díky těmto akcím, kdy se sejdeme, 

popovídáme, pobavíme se a trávíme společný čas. Mým přáním je, aby se 

nám Všem v naší obci i nadále dobře žilo, abychom zvládli nelehkou dobu, 

která nás čeká a těšili se ze všeho pěkného a třeba s maličkostí. 

Děkuji za práci všem, kdo se podílí na organizaci společenských akcí. 

Opravdu si toho moc vážím, jsem za to moc rád, buďme zdraví, udržujme 

optimismus v duši a někdy příště při setkání na shledanou  

 

Róbert Pavlačič  

starosta obce 

 
 

bychom hrát v popředí tabulky, i když těžko se odhaduje, kdo na tom jak 

bude. 

 

Závěrem bych chtěl poděkovat našim fanouškům za přízeň, které si 

nesmírně vážíme.  

 

Dušan Pejcha 
 
 
 

Dorost souklubí Zaječice/Chrast 
 

Na novou sezónu jsme začali trénovat na začátku srpna. V mužstvu jsme 

přivítali nakonec jedenáct nových tváří; 8 z Chrasti, 2 ze Zaječic a 1 z Rosic. 

Tyto bývalé starší žáky se snažíme co nejdříve zapracovat do mužstva. Náš 

kádr momentálně čítá 24 hráčů, ale ne všichni chodí pravidelně na tréninky 

a na zápasy. Kádr máme široký, což je dobře, ovšem uvidíme, kolik chlapců 

u toho vydrží. Chceme dát hrací prostor všem dorostencům, což při tomto 

počtu (kdy ne vždy jsou všichni k dispozici) není jednoduché. 

Sehráli jsme jedno přípravné utkání s mužstvem Prosetína (0:7). Soutěž 

jsme zahájili 20. srpna a do této chvíle jsme odehráli 3 zápasy (jeden 

odložen). Vyhráli jsme jednou, jednou remizovali a jednou prohráli, se 

scóre 6:4. 

Doufáme, že se nám budou vyhýbat zranění a že podzimní část 

odehrajeme co nejlépe. Většinu domácích zápasů odehrajeme v Zaječicích. 

Na závěr bychom chtěli poděkovat všem, kteří nás podporují a fandí nám. 

 

Václav Hromádko 
Josef Rázek 

 
 
 



A jelikož si děti občas potřebují od „hasičiny“ odpočinout, vyrazili jsme 

19. září na výlet do lesa s košíky. Přestože bylo trochu sychravěji a nebylo 

moc času, každé dítě si v košíčku neslo domů nějakou tu houbu.  

Ze zásahů JSDHO: 4x technická pomoc - odstranění nebezpečného hmyzu, 

požár lesa u Kochánovických rybníku, technická pomoc - čerpání studny. 

A na co se můžete v následujícím období z naší strany nejvíc těšit? Na 

rozsvěcení Vánočního stromečku první adventní sobotu a samozřejmě, že 

na nějakou tu zabíjačkovou dobrotu. 

 

Martin Škorpil, starosta ČHJ 

 

 

Zelená je tráva, fotbal to je hra! 
 

Muži 
 

Přípravu na novou sezónu jsme začali 15. července. Po rozpačitém začátku 

přípravy se teď scházíme relativně v hojném počtu. V rámci letní přípravy 

jsme řešili (asi jako všichni) docházku, jelikož příprava je velice krátká, 

skáčou tam dovolené a podobně, takže až samotné zápasy nám napoví, jak 

na tom jsme po herní a fyzické stránce. 

Co se týká změn v našem kádru? Tak ten jsme doplnili o dva hráče. Přišel 

k nám Martin Matys z Tempa Praha a Michal Tůma z Horních Měcholup. 

Jinak je mužstvo beze změn. 

Cílů je několik. Ten základní je, aby se týmu vyhýbala zranění a nemoci. 
Dalším cílem je, aby nás fotbal stále bavil a dělali jsme ho s chutí. Pokud 
nám toto bude fungovat, tak se to pozitivně odrazí na výsledcích. Chtěli 
 
 

Informace z jednání Rady obce Zaječice 

Vážení spoluobčané,  

dovolte mi, abych Vás jménem Rady obce Zaječice seznámil se 

podstatnými záležitostmi, které rada projednávala, mimo jiné, v období 

červenec až září 2022. 

Rada souhlasila se zněním smluv, uzavřených mezi Obcí Zaječice 

a Pardubickým krajem na poskytnutí investičních dotací na akce „Zaječice – 

dostavba splaškové kanalizace v lokalitě Vinice“ a „Zaječice – dostavba 

splaškové kanalizace v lokalitě Na Kopci“ ve výších 760 000,- Kč 

a 730 000, Kč, tedy v celkové výši 1 490 000,- Kč. 

Rada rozhodla o provedení rekonstrukce podlahy v tělocvičně Na Křepelce. 

Práce provedla firma Podlahy Plotz s.r.o., Slatiňany. Náklady na 

rekonstrukci podlahy činily 256 000,- Kč. 

Rada rozhodla o provedení další etapy průběžné rekonstrukce, 

modernizace a oprav veřejného osvětlení, tentokrát v lokalitě Vinice 

a v části nově upravených místních komunikací u lávky. Práce provedla 

firma František Bolech, Orel, v ceně 314 000,- Kč. 

Rada souhlasila s vystavením faktury firmě EKO – KOM a.s. Praha ve výši 

57 751,- Kč za odpady, vytříděné občany Zaječic za 2. čtvrtletí 2022.  

Rada souhlasila s proplacením částky firmě New Production Group s.r.o.  

Holice v e výši 18 700,- Kč za realizované produkce putovního kina 

v průběhu prázdninových měsíců ve sportovním areálu obce. 

 

 



Rada s potěšením konstatovala, že bylo konečně instalováno 

zabezpečovací zařízení v podobě závor na přejezdu u železniční zastávky, 

které snad definitivně zajistí bezpečný provoz v této části trati. 

 

Ing. František Mihulka 

 místostarosta obce Zaječice 
 
 
 

 

 

Vážení spoluobčané, 
 

prázdniny i dovolené podle našich představ jsou už zase nenávratně pryč, 
a tak mi dovolte vás informovat, co Osvětová beseda připravila pro zbývající 
období letošního roku.                            
 
V měsíci září jsme pro sociální družstvo Diakonie Broumov uspořádali sbírku 
oblečení a dalších potřebných věcí. Materiální pomoc byla úspěšná 
a Osvětová beseda spolu s Diakonií 
Broumov vám za tuto pomoc děkují.                                                                                
 
Ve středu 28. září jsme opět s dětmi 
pouštěli draky na hřišti FC Zaječice. 
Počasí s větříkem nám přálo a tak se 
dráčci snažili, který poletí výš. Za to 
je všechny čekala malá odměna.                                                                                                                                     
 
 

Co se nesmí opomenout? 
 

Co jste hasiči ...? Léto  2022 

Léto bylo pro naše hasiče spíše odpočinkové, počasí přálo a tak se stěžejní 

akcí stala již tradiční soutěž ve vaření kotlíkových gulášů. Soutěž se konala 

v sobotu 4. září a zúčastnilo se 8 družstev. Guláše byly všechny dobré, 

nicméně vyhrát může jen jeden. Návštěvníci akce nakonec vyhodnotili jako 

nejlepší guláš výsledek Zaječických náplavek, na druhém místě se umístili 

Čtyřkolkáři a na třetím místě obhájci loňského titulu, Berušky. Akce se 

povedla, počasí přálo a věřím, že i všem účastníkům se akce líbila. 

O týden později jeli naši hoši na tradiční Retroměstečko do Pardubic.  

Dne 18. září jsme s dětským kolektivem zajeli na soutěž do Slatiňan. Počasí 

nám vůbec nepřálo, bylo chladno a vytrvale pršelo. I přesto děti skončily po 

prvním kole na 4. a 9. místě. Vzhledem k počasí jsme se rozhodli 

neabsolvovat druhé pokusy a oželeli jsme možnost se ještě zlepšit. 

Nakonec nás poté ještě přeskočila Skuteč a my skončili na 4. a 10. místě. 

Přesto patří jak dětem, tak jejich rodičům pochvala za výdrž. 

V průběhu léta jsme se (byť v omezeném počtu) scházeli pravidelně na 

hřišti, kde jsme si s dětmi spíše hráli. Nelze však opomenout nově 

založenou soutěž trojspolku Zaječice, Podlažice a Včelákov. Soutěž 

můžeme nazvat třeba první pralesní liga nebo ještě lépe, hry bez pravidel. 

Soutěže se konaly ve všech obcích pořádajících sborů. Principem soutěží je 

hlavně si užít nejen požárního sportu, ale i netradiční štafety pro děti a taky 

i soutěže pro dva vedoucí. Že je u takovéto akce spousta legrace, nemusím 

ani povídat. 



 
 

   

 
Zvláštní blahopřání patří panu Františku 

Hamanovi a paní Miloslavě Blažkové, kteří se 

oba dožili krásných 90 let. Gratulujeme. 

 

    
 

Přejeme mnoho dalších spokojených let. 
 

 
 

 

S kým jsme se bohužel museli rozloučit… 
 
 SOTONOVÁ Věra  ve věku 92 let 

 ROHLÍK Miroslav ve věku 81 let 

  
 
 

 
 
 

Dne 12. srpna uplynulo 9 let, co nás navždy opustila paní Jiřina 

Doležalová. 

Dne 12. října uplyne 10 let, co nás navždy opustí pan Jiří Doležal. 

Kdo jste je měli rádi, vzpomeňte s námi. 
 

Dcera Marcela a syn Jiří s rodinami 

 

 

Na další měsíce pro Vás připravujeme:    
   

 V říjnu tradiční cestování s Růženou a Josefem Alinčovými 
v poslední dekádě měsíce. 
(více akcí se nám nepodaří s ohledem na šachové soutěže)                                                          

 

 V listopadu v sobotu 12. půjdeme s lampiony na hřiště FC uspávat              
broučky společně s naší ZŠ.                                                                                                
Abychom se také trochu pobavili, přijede ochotnický soubor Kvítko 
s pásmem scének a písniček. Termín bude sdělen po upřesnění.                                                                                             
Společně se žáky a jejich pedagogy naší ZŠ rozsvítíme tradičně 
Vánoční stromek.                                                                              

 

 V prosinci si Vás dovolíme pozvat na předvánoční koncert, který 
jsme dvakrát museli zrušit. Tak doufejme, že tentokrát to vyjde.                    

 
Ještě mi dovolte malou poznámku, týkající se našeho kulturního domu. 
Toto zařízení je možné pronajmout za určitý poplatek na svatby, rodinné 
oslavy apod. 
Ne všichni občané však mají stejnou představu o chování v pronajmutém 
objektu, i když je to v písemné smlouvě pronájmu jasně vymezeno. 
Doposud všichni návštěvníci různých výstav apod., včetně hráčů šachových 
turnajů, náš Kulturní dům obdivují a tiše závidí. Tak buďme rádi, že toto 
zařízení u nás v Zaječicích máme, a važme si toho. 
Za pořádek, čistotu a také krásnou květinovou úpravu se vzorně stará paní 
Stanislava Coufalová, která v tomto objektu pokračuje v tradici paní Heleny 
Štouračové. Paní Coufalové patří proto velké poděkování.    
 
Na závěr mi ještě dovolte ohlédnout se v podobě pár fotografií na výstavu 
hraček, která se v našem KD letos uskutečnila.  

Jarmila Nováková 
vedoucí Osvětové besedy 

 
 
 



 

 

Životní jubilea v naší vesnici 

 
Červenec 

 
 MIKANOVÁ Emilie 80 let Zaječice čp. 31 
 HÁJEK Josef 80 let Zaječice čp. 66 
 FORMANOVÁ Jana 80 let Zaječice čp. 80 
  

Srpen 
 

 JEDLINSKÁ Vlasta 75 let Zaječice čp. 126 
 SUCHÝ Josef 75 let Zaječice čp. 76 
 ČERNÁ Růžena 75 let Zaječice čp. 246 
  
 
 

Září 
 

 DOSTÁLOVÁ Věra 70 let Zaječice čp. 288 
 ALINČOVÁ Růžena 70 let Zaječice čp. 16 
 HRNČÁLOVÁ Marie 70 let Zaječice čp. 34 
 PAZDERKA Josef 75 let Zaječice čp. 14 
 NOVÁK Jaroslav 80 let Zaječice čp. 160 
 NOVÁKOVÁ Jarmila 80 let Zaječice čp. 160 
 VAVŘINOVÁ Eva 85 let Zaječice čp. 69 
  
 
 
 
 



pokryta wi-fi signálem od nového stabilnějšího dodavatele internetových 

služeb. Do učebny byla instalována nová obrazovka, tzv. "obří tablet" 

Prowise. Všechny učebny již máme vybaveny kvalitní počítačovou 

technikou. 

Obnovou postupně prochází i venkovní areál zahrady školy. Zahrada 

u školy bude sloužit jako herní. Žáci na ni chodí odpočívat o velké 

přestávce, na výuku v případě pěkného počasí a v rámci školní družiny. 

Zahrada u jídelny bude postupně předělána na částečně pracovní 

a badatelskou. 

Rád bych na tomto místě poděkoval p. vychovatelce Jaroslavě Kynclové, 

která po 42 letech odešla do důchodu. Nepřetržitě po celou dobu 

pracovala na naší škole jako vychovatelka a částečně i učitelka výchovných 

předmětů. Na její místo nastoupila p. Michaela Sýkorová. 

V září žáci absolvovali 4 projektové polytechnické dny plné digi stavebnic, 

robotů a bonusem v podobě profi 3D tiskárny. Od poloviny září jsme mohli 

využívat i rekonstruovanou tělocvičnu, což žáci uvítali s radostí. 

Pokud budete mít doma použité baterie, použitý rostlinný olej nebo starý 

papír, budeme za ně velice rádi, protože za výkupní ceny můžeme dále 

žákům zlepšovat zázemí naší školy. Předem velice děkuji. 

www.skolazajecice.cz 

  
 

Mgr. Radek Machatý 
ředitel Základní školy 

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



Z prostředí našich  

nejmenších  
 

 
 

 

V naší mateřské škole čas nejde, ale přímo letí. Nedávno začínaly prázdniny 

a teď už máme za sebou měsíc nového školního roku, s čísly 2022/2023. 

Z našich předškoláků jsou prvňáčci, z Broučků, Včeličky a děti, které se od 

maminky téměř nehnuli, jsou „školkáčci“, naši malí Broučci. 

V létě o prázdninách sice naše školka nebyla plná dětí, byly na prázdninách, 

zaměstnanci Mateřské školy Bítovany čerpali dovolenou, ve školce se však 

nezahálelo. Obecní úřad Bítovany zajistil výměnu kuchyňského výtahu. 

Stavební společnost Chrudim nátěr a renovaci schodiště do prvního 

podlaží. Nové paní učitelky, paní Marcela Bláhová a paní Romana 

Oplištilová, měly díky opravám schodiště akční konec prázdnin. Do své 

Broučkové třídy si musely doslova doskákat. Všechno dobře dopadlo, vše 

se stihlo uklidit a připravit na 1. září, kdy se naše školka otevřela v běžném 

režimu a provozní době. Od 2. září nám nastoupil mladý a šikovný pan 

kuchař, který je zpestřením našeho ženského kolektivu.  

Školní rok je v plném proudu, jaký však bude, nikdo neví. “Klepu, klepu“ 

a doufám, že dobrý a zdravý. Měsíc září jsme si každopádně s dětmi moc 

užili – bylo u nás divadlo Víly Srdíčkové, agentura Pernštejni. Začali jsme 

tancovat s Bestou Chrudim, pod vedením paní učitelky Martiny N. Krásnou 

tečkou za prvním podzimním měsícem byl výlet do Obory Žleby, kde jsme 

si užili program plný zvířat, opeřených dravců, kteří létali těsně nad naší 

hlavou, viděli jsme krmení bílých jelenů, mohli jsme se vyfotit s orlem, 

zkusit si střelbu z luku a zjistit, jak úspěšní lovci by z nás byli. Kdo by byl 

sběrač (ten kdo se živí pouze kořínky, bylinkami, lesními plody a houbami) 

a kdo lovec (ten kdo má rád maso a umí si ho také obstarat). Přiznám na 

rovinu, že zvěř v oboře Žleby nemusí mít strach. No a na závěr dvě perličky, 

odpovědi našich nejmenších. Na otázku: Jak se jmenuje tvoje paní učitelka? 

– odpověď:“ Rogalo!“ (místo Romana). A kdybyste náhodou nevěděli, tak 

mládě bílého jelena je: „Koloběžka!“ (místo kolouch). Máme u nás zkrátka 

veselo. 

Děkuji všem rodičům, kteří nám dali důvěru a svěřili to nejcennější, co mají. 

Obecnímu úřadu Bítovany za podporu finanční i pracovní. Všem svým 

zaměstnancům za to, že Mateřská škola Bítovany funguje tak, jak má, i když 

někdy to není zrovna jednoduché. 

Krásný, barevný podzim a pevné zdraví všem přeje za tým MŠ Bítovany 

 

DiS.  Renata Blažková 
 

 
 

Školní události 
 

Tak už nám zase začala škola. V letošním roce usedlo do lavic 72 žáků. 

Z nich 14 úplně poprvé do lavic pro prvňáčky. 

V průběhu letních měsíců jsme ve škole přebudovali původní starou 
počítačovou učebnu. Pevné počítače již dosloužily a ke slovu se dostaly 
nové počítače z projektu Plán národní obnovy škol MŠMT. Celá škola byla 
 


